
1 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 12/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 4. 5. 2023, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  
Přítomni: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

Omluveni: (2) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 04.05.2023 v 14:52:46 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:55:54 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 14:55:54 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:56:05 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:56:17 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem (FIN 034) 

4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis z rozpočtu Města Třebechovice 

pod Orebem (FIN 035) 

5. Rozpočtová opatření (FIN 036) 

6. Výměna prosklených stěn v základní škole (SM 053) 

7. Smlouva o právu provést stavbu - dobíjecí stanice pro elektromobily (SM 054) 

8. Veřejná zakázka na dodávky zemního plynu a elektrické energie (SM 055) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

9. Nabídka odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnov formou aukce – ÚZSVM HK. (SM 056) 

10. Různé 

Diskuze zahájena v 14:56:17 

V 14:58:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 11 - Povinné ručení a havarijní pojištění – Škoda Octavia 4H91589 (FIN 037) 

- doplňuje se bod č. 12 - Žádost organizace Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Třebechovice 

pod Orebem, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření (FIN 038) 

- doplňuje se bod č. 13 - Výměna svítidel VO – výběr zhotovitele (SM 058 ) 

- doplňuje se bod č. 14 - Variantní studie ul. Jiráskova (SM 057) 

- doplňuje se bod č. 15 - Zápis z jednání konkursní komise ve věci konkursu na ředitele/ku ZŠ ( TAJ 

019) 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-228-12/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 4. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:58:13 

3. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Třebechovice 

pod Orebem (FIN 034) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:58:26 

Diskuze zahájena v 14:58:26 

V 14:59:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Třebechovice 

pod Orebem na činnost spojenou s provozováním králičího hopu a na zabezpečení výstavy Orebský 

chovatel v roce 2023 v celkové výši 20.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


3 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-229-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 14:59:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebechovice pod 

Orebem na celoroční činnost v roce 2023 v celkové výši 30.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-230-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 14:59:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nepasice na celoroční 

činnost v roce 2023 v celkové výši 18.000,- Kč 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-231-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 14:59:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace chovatelů 

okrasného ptactva Třebechovice pod Orebem na celoroční činnost v roce 2023 a opravy areálu 

v celkové výši 50.000,- Kč. 

http://www.usneseni.cz/


4 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-232-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:00:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, místní 

spolek Třebechovice pod Orebem, z.s. na výdaje spojené s přepravou holubů na závody v roce 2023 v 

celkové výši 10.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-233-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:00:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Nepasický cyklotým na celoroční činnost v roce 2023 v celkové 

výši 32.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-234-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


5 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:00:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Linka bezpečí, z.s. na provoz sociálních služeb Linka bezpečí a 

Rodičovská linka v roce 2023 v celkové výši 10.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-235-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:01:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Oblastní charita Hradec Králové na výdaje spojené 

s poskytováním služeb Poradny Domácí hospicové péče v roce 2023 v celkové výši 35.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-236-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:01:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Lesokruh, z.s. na provoz Lesokroužku a na pořádání 

seminářů, divadelních a kulturních představení a veřejných slavností v roce 2023 v celkové výši 

18.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

http://www.usneseni.cz/


6 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-237-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:01:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Klub dětí a mládeže Hradec Králové na 16. ročník čištění 

koryta řek a přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu v celkové výši 6.000,- 

Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-238-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:01:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Centrum LIRA, z.ú. na zajištění provozních výdajů spojených 

s poskytováním  sociální služby rané péče v celkové výši 5.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-239-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:01:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "L" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


7 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Sbor církve adventistů sedmého dne Hradec Králové - Trinity 

na celoroční činnost tanečního souboru romských děvčat (Somnakune čaja) v roce 2023 v celkové výši 

13.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-240-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:02:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "M" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou na celoroční činnost 

odlehčovací služby v celkové výši 10.000,- Kč 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-241-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:02:28 

4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis z 

rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem (FIN 035) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:02:37 

Diskuze zahájena v 15:02:37 

V 15:02:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací LMK Třebechovice pod Orebem, pobočný spolek SMČR na 

celoroční činnost v roce 2023 ve výši 15.000,- Kč. 

http://www.usneseni.cz/


8 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-242-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 5. 2023 

V 15:02:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Třebechovický modelářský klub p.s. na celoroční činnost 

v roce 2023 ve výši 30.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-243-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 5. 2023 

V 15:03:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Divadelní spolek Symposion na kulturní činnost spolku 

související s provozováním amatérského divadla v roce 2023 ve výši 50.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-244-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 5. 2023 

http://www.usneseni.cz/


9 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 15:03:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Třebechovicích pod Orebem na výdaje spojené s projektem „Evangelíci pro veřejnost“ v roce 2023 

ve výši 30.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-245-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 5. 2023 

V 15:03:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Česká křesťanská akademie, z.s. na celoroční činnost v roce 

2023 ve výši 20.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-246-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:03:38 

5. Rozpočtová opatření (FIN 036) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:03:43 

Diskuze zahájena v 15:03:43 

V 15:04:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

http://www.usneseni.cz/


10 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

RO 052/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5710 

 

61-12 

 

  

 

Zastupitelstvo obce – náhrada za výkon veřejné 

funkce 

 

    40.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   -40.000 Kč 

 RO 053/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2100 

 

31-13 

 

  

 

Základní škola-ZTI-vodovod, kanalizace (PD) 

 

    100.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   -100.000 Kč 

 RO 054/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2410 

 

32-31 

 

  

 

Základní umělecká škola – rekonstrukce 

vstupních a vnitřních dveří budovy (PD) 

 

      60.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

     -60.000 Kč 

 RO 055/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1510 

 

36-31 

 

  

 

Veřejné osvětlení – výběr dodavatelů energií 

 

      100.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

     -100.000 Kč 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-247-12/23 

http://www.usneseni.cz/


11 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 4. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:04:09 

6. Povinné ručení a havarijní pojištění – Škoda Octavia 4H91589 (FIN 037) (bod 

číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:04:19 

Diskuze zahájena v 15:04:19 

V 15:05:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření pojistné smlouvy mezi Městem Třebechovice pod Orebem a Allianz 

pojišťovnou, a.s. na povinné ručení a havarijní pojištění služebního vozidla Škoda Octavia 4H91589 

dle předložené nabídky. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-248-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:05:24 

7. Žádost organizace Český rybářský svaz, z.s., místní org. Třebechovice pod 

Orebem, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, rozpočt. opatření 

(FIN 038) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:36 

Diskuze zahájena v 15:05:36 

V 15:09:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí dotace organizaci Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 

Třebechovice pod Orebem ve výši 30.000,- Kč na podporu činnosti dětí a mládeže do 15 let – na 

činnost kroužků mladých rybářů, rybářské závody, podporu účasti na soutěžích v roce 2023. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


12 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-249-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2023 

V 15:10:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Třebechovice 

pod Orebem mezi Městem Třebechovice p.O. a organizací Český rybářský svaz, z.s., místní 

organizace Třebechovice pod Orebem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města na podporu činnosti dětí a mládeže do 15 let – na činnost kroužků mladých rybářů, 

rybářské závody, podporu účasti na soutěžích v roce 2023 ve výši 30.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-250-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2023 

V 15:10:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

RO 056/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8600 

 

34-29 

 

5222 

 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 

Třebechovice pod Orebem 

 

       30.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

      -30.000 Kč 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


13 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-251-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:10:59 

8. Výměna prosklených stěn v základní škole (SM 053) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:10 

Diskuze zahájena v 15:11:10 

V 15:20:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„ZŠ – výměna výplní, Třebechovice p.O.“, nabídku od uchazeče OPENBLU s.r.o., se sídlem: Nad 

Farou 628, 517 01 Solnice, IČO: 28795199, nabídková cena činí 1.227.554,84 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-252-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

V 15:20:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ZŠ – 

výměna výplní, Třebechovice p.O.“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností 

OPENBLU s.r.o., se sídlem: Nad Farou 628, 517 01 Solnice, IČO: 28795199, v ceně díla 1.227.554,84 

Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-253-12/23 

http://www.usneseni.cz/


14 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:57 

9. Smlouva o právu provést stavbu - dobíjecí stanice pro elektromobily (SM 054) 

(bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:38 

Diskuze zahájena v 15:21:38  

V 15:25:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – umístění dobíjecích stanic pro elektromobily 

na pozemcích p.č. 567/6 a 481/38 oba v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi městem Třebechovice pod 

Orebem a společností RT Investment, s.r.o., Zahradní 252, Rokytnice v Orlických horách, IČO 

09431659. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-254-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:25:37 

10. Veřejná zakázka na dodávky zemního plynu a elektrické energie (SM 055) 

(bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:25:47 

Diskuze zahájena v 15:25:47 

V 15:28:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

RM schvaluje smlouvu o zprostředkování a zajištění dalších činností mezi Městem Třebechovice p. O., 

Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice p. O. IČO 00269719 a PECOSTA, a.s., Nemocniční 

987/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČO 09708464 na zprostředkování burzovních obchodů 

pro komodity zemní plyn a elektrické energie. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


15 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-255-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 4. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:29:02 

11. Nabídka odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou aukce – 

ÚZSVM HK. (SM 056) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:29:14 

Diskuze zahájena v 15:29:14 

V 15:32:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí, že se Město Třebechovice pod Orebem nebude ve dnech 11. 5. – 12. 5. 

2023 účastnit elektronické aukce na nákup pozemku p. č. 300/1, druh pozemku ostatní plocha, výměra 

5194 m
2
 v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem, který nabízí Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových Hradec Králové za minimální kupní cenu ve výši 1.229.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-256-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:32:46 

12. Variantní studie ul. Jiráskova (SM 057) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:33:10 

Diskuze zahájena v 15:33:10 

V průběhu projednávání bodu vznesl Ing. Stanislav Jech protinávrh v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


16 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje variantu B z předložené variantní studie ul. Jiráskova, Třebechovice p. O. (úsek 

od křižovatky s ul. Havlíčkova po Heldův park), která bude podkladem pro další stupeň projektové 

dokumentace pro povolení stavby. 

V 15:45:37 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "S. Jech") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje variantu B z předložené variantní studie ul. Jiráskova, Třebechovice p. O. (úsek 

od křižovatky s ul. Havlíčkova po Heldův park), která bude podkladem pro další stupeň projektové 

dokumentace pro povolení stavby. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-257-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:45:47 

13. Výměna svítidel VO – výběr zhotovitele (SM 058 ) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:45:55 

Diskuze zahájena v 15:45:55 

V 15:47:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje Rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení – společnosti Syvel plus, s.r.o., se sídlem: Nelsonská 8 417 05 Osek, IČO: 

28738306, ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Třebechovice pod Orebem – úspory na 

VO, NPO 2022“, a to z důvodu nesplnění podmínek požadovaných zadavatelem v zadávacích 

podmínkách dané zakázky, a to v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.“ 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-258-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


17 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:47:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje Rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení – společnosti METRODIS s.r.o., se sídlem: Pardubická 99/29, 500 04 

Hradec Králové, IČO: 25269844, ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Třebechovice pod 

Orebem – úspory na VO, NPO 2022“, a to z důvodu nesplnění podmínek požadovaných zadavatelem 

v zadávacích podmínkách dané zakázky, a to v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.“ 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-259-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:48:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

„Třebechovice pod Orebem – úspory na VO, NPO 2022“ nabídku společnosti ERMO spol. s r.o., se 

sídlem: Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15062201, s nabídkovou cenou 6.247.472,00 

Kč bez DPH (7.559.441,12 Kč včetně DPH). 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-260-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

V 15:48:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky s názvem: „Třebechovice pod 

Orebem – úspory na VO, NPO 2022“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností 

ERMO spol. s r.o., se sídlem: Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15062201, cena díla 

celkem 6.247.472,00 Kč bez DPH  (7.559.441,12 Kč včetně DPH). 

http://www.usneseni.cz/


18 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-261-12/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:48:54 

14. Zápis z jednání konkursní komise ve věci konkursu na ředitele/ku ZŠ ( TAJ 

019) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:10:58 

Diskuze zahájena v 18:10:58 

V 18:12:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí informaci o průběhu a závěr z jednání konkursní komise ze dne 19.4.2023 

ve věci konkursu na ředitele/ku ZŠ. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-262-12/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 4. 5. 2023 

V 18:13:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města vyhlašuje nový konkurs na obsazení místa ředitele/ředitelky Základní  školy 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (4) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre 

proti (1) Mgr. Roman Drašnar 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


19 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-263-12/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 4. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:14:16 

15. Žádost Oblastní charity Pardubice o poskytnutí daru na zajištění a rozvoj 

domácí hospicové péče (FIN 039) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:14:46 

Diskuze zahájena v 18:14:46 

V 18:18:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje poskytnutí daru na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče Oblastní charitě 

Pardubice. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-264-12/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 4. 5. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:18:34 

16. Různé (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:36:52 

Diskuze zahájena v 18:36:52 

Radní na svém zasedání dne  4. 5. 2023 s Mgr. Miladou Frankovou  (pověřená řízením školy) široce 

stížnosti rozebrali a doporučili jí přijmout účinná systémová opatření, která by případné problémové chování 

žáků ve třídě eliminovala. 

Mezi jinými se jedná především o zapojování členů školského poradenského zařízení (výchovný poradce, 

školní psycholog, třídní učitel, vedení školy) do řešení obdobných problémů. Z těchto jednání bude vždy 

vyhotovován písemný záznam. 

V 19:26:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


20 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města ukládá Mgr. Miladě Frankové (pověřené řízením školy) přijmout systémová opatření, 

která spočívají především v zapojování členů školského poradenského zařízení (výchovný poradce, 

školní psycholog, třídní učitel, vedení školy) do řešení obdobných problémů. Z těchto jednání bude 

vždy vyhotovován písemný záznam. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-265-12/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 4. 5. 2023 

Jednání ukončeno 04.05.2023 v 19:38:51 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:49:47 

http://www.usneseni.cz/


21 / 21 

9. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   9. 5. 2023 19:40 Josef Loskot     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

21 / 21 

9. 5. 2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

